AKT THEMELIMJ DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

BOTA E FEMIJEVE SH.P.K

Kreul

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emrj dhe Themeluesit

1.1 Sot, ms 11.12.2024 themeluesi 1 vetem, baz
dhe Shogerite Tregtare”, kam krijuar njé sho

BOTA E FEMIJEVE SH.P.K

uar ne ligjin nr.9901, date 14.

04.2008 “per Tregtaret
qéri me pérgjegjési t& kufizua

' me emrin:

1.2 Themeluesi j vetem i shoqérisé eshte:
Ervis Begaj | i biri i Jo

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:
Objekti i veprimtarise ;Tregtia me pakice ¢ artikujve te veshembathjeve per femije dhe te
rritur,Import-Export e tjer.

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Kohezgjatja ¢ shogerise do te Jete e Papercaktuar.

Neni 4

Selia
RROMES “Lagjja Rromes”

s rruga "Levan -Rromes", kilometri 25, Pasuria nr 98-1, Objekt 1
Katésh, Zonga Kadastrale 3191.

Kreu IT
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar

fillestar shoqérisé &shts
Shogeria te jete re

100,000 Leké dhe do te ngurtesohet ne Banke pasi
gjistruar ne QKB.




5.2 Pjesémarrja e themeluesit ng kapitalin e shoqérisé &shts ne pérputhje me kontributet e tij té
méposhtme;

- Ortaku ERVIS BEGAJ eshte zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 100,000 lekc?
qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise dhe do te ngurtesohet ne Banke mbasi
Shogeria te regjistrohet ne QKB.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit themeltar
per kontributet né para dhe me ang t& kontributeve né natyrg, nepermjet emerimit nga gjvkata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sg administratorit,

6.2 N& asnjé rast shumica nuk mund t€ detyrojé nj& ortak pér t€ rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shoqérisé.

6.3 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, ¢ cila merr vendim ng t& njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
7.1 Kuotat e kapitalit t& njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
@ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes:
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

7.2 Pjesét e kapitalit themeltar Jan€ lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres
8.1 Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

8.2 Asambleja ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

8.3 Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shts pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢Eshtjet e méposhtme:

a)  péreaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin € administratorgve;

d)  emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] te autorizuar;




ike:
f) pm bikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢
pPasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé:
g)  miratimin e Pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisg s& veprimtarisé;
h)y  zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
1) pérfagésimin e shoqérisé ng gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj aclministratoréve;
k)  riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisg;
I)  miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;
m)  ¢éshtje tg tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
8.4 Ortaku mund ¢z pérfagésohet ng asambleng e pergj ithshme, né bazg ta nj€ autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.
8.5 Administratorj shogérisé nuk mund € veprojné si pérfagésues i ortakave né asamblené e
pergjithshme.
8.6 Autorizimi mund t€ jepet vetém PE€r njé€ mbledhje t& asamblesé sg pérgjithshme, ¢ ¢jla pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

kualifikuar sipas nenit 87 (& ligjit  Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ ajo mund t& mareg
vendime (& vlefshme Vetém, nése ortakst 9€ Zot€rojné mé shumé se glysmén € numrit tota] té
votave, jané (& pranishém personalisht, votojng me shkresg, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& Pikés 3 € nenit 8§ & keétij ligji.

10.3 Nése asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund ¢ mblidhet Pér shkak te Mungeseés s& kuorumit ta
pe€rmendur me lart, asambleja mblidhet Pérséri jo mé vons se 30 dité, me t& n j€jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve
11.1 Asam bleja e pérgjithshme vendos me tri (& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t& ortakéve
pjesémarrés, PE€r ndryshimin e statutit, zmadhimip 0se zvogélimin e kapitalit tg regjistruar,
shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
11.2 Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve piesémarrs, Pér ¢Eshtje te




¢) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;
f) pérfagésimin e shoggrisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
g) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
I'1.3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

12.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlergsimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim t& tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.
12.2 Kur ortaky pérfagésohet nga nje pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jeté né &
mj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

13.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratore t&
shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit ng Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

13.2 Emerohet administrator Z.ERVIS BEGAJ Shtetas Shqiptar me karte identiteti J50807116T, i

biri i Jonuz ,datelindja 07-08-1995, per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhjeje ne kete
detyre.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

14.1 Administratorét kang t& drejté e detyrohen t&:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e & rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
shoqgérise:

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisg
S€ veprimtarisé dhe, s& bashky me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesg s€ pergjithshme pér miratim;

¢) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojne
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgrisé;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&é dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g)raportojné pérpara asamblesé s pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndss; (& vecante pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

h)kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.




14.2 Nése asambleja e pérgjithshme eméron me shumé se nje administrator, ata e administrojné
bashkérisht shoqéring.

14.3 Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumics té
zakonshme. Paditg, q€ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé ts marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit
[5.1 Administratori eshte pergjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, per shkelje t&
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjats administrimit tg shoqérisé. Pasojat e
marréveshjeve & pamiratuara nga asambleja qé | sjellin - dém shogérise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka bére marréveshjen, pér t& pérballuar ng ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése,

14,15, 17e 18 15 ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:

a) té kryejes detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe ne statut né mirébesim e na interesin mé
1€ miré & shoqérisé pe terési, duke i Kkushtuar vémendje t& veganté ndikimit t&
veprimtarisé sé shoqgérisé ng mjedis;

b) te ushtrojé kompetencat q€ 1 njihen né ligj dhe ng statut vetém pér arritjen e géllimeve
t€ pércaktuara né kéto dispozita;

¢) 1€ vlerésojé me pérgjegjési cEshijet, pér t& cilat merret vendim;

d) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo &€ mundshém, {6 interesaye
personalé me ata t& shoqérisé:;

€) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,.

15.3 Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pergjigjet ndaj shoqérise per ¢do veprim ose

I5.4Nése administrator; vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel Standardet profesionale, sipas
pikave 1 ¢ 2 & kétij neni, eshte detyruar t’i démshpérblejé shoqérisg démet, q& rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’ kalojé cdo fitim personal gé ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés per t€ vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre pe menyré & rregullt e sipas standardeve tg kérkuara. Kur shkelja
&shté kryer Nga mé shumé se njs administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérise ne ményré
solidare N& menyré & vecants, Por pa u kufizuar ng to, administratori eshte j detyruar t'
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nese, pe kundérshtim me dispozitat ¢ ligjit ,, Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividends;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé:

¢) lejon qé shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né baze ts giendjes
financiare, duhej t& parashikohej q& shogéria nuk do & kishte aftési paguese pér tg
shlyer detyrimet:

d) jep kredi.
I5.5Pérveg padise pér shlyerjen e démit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngreng padi penale kundér administratorit

Kreu IV
Viti financiar—ekspertet

Neni 16




Viti Financiar

Kreu Vv
Prishja —riorganizimi i shoqérisg
Neni 18

Prishja dhe likuidimi

b) me vendim ¢z Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave t& falim entimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shts njoftuar pezuilimj ;
veprimtarisé ng Pérputhje me piken 3 ts nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombiétare t& Regjistrimit”;

e) me vendim (& giykatés;

paguese, me pérjashtim g rasteve kur &shté nisyr njé procedurs falimentimi. Likuidimi kryhet
nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortaket.

18.3 Nése Ortaket nuk merrin njé vendim Pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesyar mund t’i drejtohet givkatés, pér te caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi—ndarja

20.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin o ti ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.




20.2 Per sa nuk parashikohet ne kete st

atut, do te zbatoh
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢

en dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
faredo ligji tjeter s

pecifik ne Republiken e Shqiperise.
Neni 21

Mosmarrévesh jet

21.1 Per Mmosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJIEGJEST T KUFIZUAR
BOTA E FEMIJEVE SH.P.K
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